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Name Vorname Zuständig für
Landkreis/Stadt Institution Kontakt E-Mail-Adresse

1 Beek Christian Stadt Offenbach Fachstelle Suchtprävention
Suchthilfezentrum Wildhof

Offenthaler Straße 75
63128 Dietzenbach
Tel: (0 60 74) 6 94 96 16

Christian.Beek@shz-wildhof.de

2 Bublitz Magdalena Schwalm-Eder-Kreis
Beratungsstelle des Schwalm-Eder-
Kreises
Fachstelle für Suchtprävention

Schlesierweg 1
34576 Homberg (Efze)
Tel: (0 56 81) 77 55 97

magdalena.bublitz@schwalm-eder-kreis.de

3 Clemen Petra PetraClemen@web.de

4 Cromm Kira Landkreis Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Bgm.-Laneus-Straße 1
34369 Hofgeismar
Tel: (0 56 71) 92 52 70

praevo.lkks@drogenhilfe.com

5 Dankwort Katharina Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Waldeck-
Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 116

katharina.dankwort@ekkw.de

6 Girard Nikita Kreis Bergstraße
Fachstelle Suchtprävention
AWO Suchthilfe & Prävention 
PRISMA

Martin-Kärcher-Str. 26
68623 Lampertheim
Tel: (0 62 06) 96 94 00

nikita.girard@awo-bergstrasse.de

7 Gomoluch Katja Main-Taunus-Kreis Zentrum für Jugendberatung und 
Suchthilfe im Main-Taunus-Kreis

Hattersheimer Str. 5
65719 Hofheim am Taunus
Tel: (0 61 92) 99 59 62

katja.gomoluch@jj-ev.de

8 Heimeroth Christina Landkreis Hersfeld-
Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention
im Diakonisches Werk Hersfeld-
Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

christina.heimeroth@ekkw.de

freiberufliche Trainerin
Rheingau-Taunus-Kreis

mailto:katja.gomoluch@jj-ev.de
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9 Heinecker Luisa Main-Taunus-Kreis
Fachstelle Suchtprävention
Zentrum für Jugendberatung und 
Suchthilfe

Hattersheimer Str. 5
65719 Hofheim
Tel: (0 61 92) 99 59 62

luisa.heinecker@jj-ev.de

10 Ickes Ferdinand Stadt und Landkreis
Fulda

Diakonisches Werk 
Fulda

Heinrich-von-Bibra-Platz 14
36037 Fulda
Tel: (06 61) 8 38 82 00

dw.fulda@ekkw.de

11 Lahner Yvonne  y.lahner@gmx.de

12 Mai Christina mail@christina-mai.de

13 Peppler Lisa Vogelsbergkreis Fachstelle Suchtprävention
Beratungszentrum Vogelsberg

Zeller Weg 2
36304 Alsfeld
Tel: (0 66 31) 79 39 017

lisa.peppler@bz-vogelsberg.de

14 Ritter Ulrike Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Waldeck-
Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 115

ulrike.ritter@ekkw.de

15 Seibel Jens Landkreis Marburg-
Biedenkopf

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Marburg-
Biedenk.
Sucht- und Drogenberatung

Am Bahnhof 10
35260 Stadtallendorf
Tel: (0 64 28) 73 33

Jens.Seibel@ekkw.de

16 Sheme Elton
Johann-Kaiser-Ring 45
63452 Hanau
Tel: (01 57) 30 688 148

elton.sheme@web.de

freie Referentin

Systemischer Berater (DGSF)
Medien- und Theaterpädagoge

Selbstständiger Trainer und Fortbilder

freiberufliche Trainerin

mailto:luisa.heinecker@jj-ev.de
mailto:dw.fulda@ekkw.de
mailto:mail@christina-mai.de
mailto:ulrike.ritter@ekkw.de
mailto:elton.sheme@web.de
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17 von Donop Axel Landkreis Fulda Fachstelle Suchtprävention
Diakonie Fulda

Heinrich-von-Bibra-Platz 14
36037 Fulda
Tel: (06 61) 8388-219 

axel.vondonop@ekkw.de

18 Walter Heike Stadt Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Schillerstraße 2
34117 Kassel
Tel: (05 61) 10 36 43

praevention.kassel@drogenhilfe.com

19 Weis Simone Landkreis Groß-Gerau
Fachstelle Suchtprävention
Jugend-, Drogen & Suchtberatung 
Mörfelden-Walldorf

Daimlerstr. 2 A
64546 Mörfelden-Walldorf
Tel: (0 61 05) 2 46 76

praevention@suchthilfe-mw.de

20 Wieland Dagmar Main-Kinzig-Kreis
Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Hanau-Main-
Kinzig

Bahnhofstraße 12
63571 Gelnhausen
Tel: (0 61 81) 92 340-37

dagmar.wieland@ekkw.de

mailto:praevention@suchthilfe-mw.de
mailto:dagmar.wieland@ekkw.de
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